C áin:i r;i
Miinn ÍT):kl I

BARRA DO CiAHCAS

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

RfCURSOS HUMANOS

PORTARIA N° 076 DE 01 DE ABRIL DE 2021.

"Dispõe sohre a remoção de
servidor e dá outras

providências."

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE BARRA DO

GARÇAS, ESTADO DE MATO GROSSO. Vereador PEDRO FERREIRA DA
SILVA FILHO, no uso das atribuições que lhe foraJii conferidas pela Lei Orgânica do
Município, e em conformidade com a Lei n° 3.272 de 23/02/12 e suas alterações:

Considerando, ser o ser\ádor YKARO HARIEL ALVES DE

OLIVEIRA LiBA, (RG n" 18551998 SSP/MT e CPF 018.755.951-12). ocupante do
cargo comissionado de Assessor da Presidência;

Considerando, a conveniência administrativa, previsão legal e a
necessidade em conduzir servidor para outra atividade em favor do serviço público.

RESOLVE;

Art. 1® - Fica determinada a remoção do servidor YKARO HARIEL
ALVES DE Oliveira LIBA, do Cargo em Comissão de Assessor da Presidência,
para o Cargo Comissionado de Coordenador de Gabinete da Presidência (CLC - 6. nos
termos do artigo 7° da Lei Municipal n° 3.272/2012).

Art. 2" - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3" - Revogam-se disposições em contrário, em especial os efeitos
da Portaria n" 002/2021.

Gabinete da Presidência da Câmara Municipal dc Barra do Garças.
Estado de Mato Grosso. 01 de abril de 2021.

'.rreira ãa Silva rillwPedro ferrt

Vereador - PSD

Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças

(65) 3«)l •2-484 / Ü8(I0 642 6811
barradogarcas.mt.lcg.br - fb.com/cnmHrabarraili^arcas

Rua Mato Grosso, N® 617, Centro. Barra üo (Jarças - MT, CEP; 78600-023

camara@barradogarcas.nit.leg.bi' / rlii^á}barra(logurcas.nit.Ieg.br